



Lauch Flammkuchen, 245g

Lauch Flammkuchen



Artikelnummer 1170	GTIN-Stück 4 260100 261558	GTIN-Verpackung 4 260100 266553	eco-ID 94505	
------------------------------	--	---	------------------------	--

Marke Biopolar



Qualität

100% bio, EWG 834/2007 Norm, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle DE-ÖKO-007 | PV

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland / -region der Hauptzutat (en)

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

SAUERRAHM* 32%, WEIZENMEHL*, Wasser, Lauch* 10%, KÄSE* 8% (Trennmittel: Kartoffelstärke*), Rapsöl*, Speisesalz, Meersalz, Gewürze* (Pfeffer*, Muskat*)

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Milch

* = Zutaten aus ökol. Landbau, ** = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.



Allgemeines

Lauch Flammkuchen mit feinem Lauch und würzigem Käse

Besonderheiten

Vegetarisches Original mit feinem Lauch, cremigen Sauerrahm und würzigem Käse

Kurzbeschreibung

Bio Flammkuchen mit Lauch und Käse, tiefgekühlt

Rezept, Zubereitung

Reichen Sie den Flammkuchen als Hauptgericht, oder laden Sie zu einem geselligen Abend mit Freunden ein.



Lauch Flammkuchen, 245g

Lauch Flammkuchen



Artikelnummer 1170	GTIN-Stück  4 260100 261558	GTIN-Verpackung  4 260100 266553	eco-ID 94505	
------------------------------	---	--	------------------------	---

Verarbeitungshinweis

Backofen vorheizen, Ober- und Unterhitze 250°C, Folie entfernen, tiefgefrorenen Flammkuchen im unteren Drittel direkt auf dem Rost ohne Backpapier kross backen und heiß servieren.

Zubereitung

Backofen vorheizen, Ober- und Unterhitze 250°C, Folie entfernen, tiefgefrorenen Flammkuchen im unteren Drittel direkt auf dem Rost ohne Backpapier kross backen und heiß servieren.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Eiswürfelfach (-6 °C): 4 Tage, Tiefkühltruhe (-18 °C): mindestens haltbar bis: siehe Verpackung

Allergiehinweise

enthalten: Gluten, Milch, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß, Pfeffer, Weizen

nicht enthalten: Cashewnuss, Dinkel, Gerste, Glutamat, Hafer, Haselnuss, Hefe, Huhn, Kakao, Kamut, Koriander, Macadamianuss, Mais, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Rind, Roggen, Schwein, Umbelliferae, Vanillin, Walnuss, Zimt

weitere Eigenschaften oder Diäthinweise

vegetarisch ✓ ungesüßt ✓



Lauch Flammkuchen, 245g

Lauch Flammkuchen



Artikelnummer 1170	GTIN-Stück 4 260100 261558	GTIN-Verpackung 4 260100 266553	eco-ID 94505	
------------------------------	--	---	------------------------	--

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Qualität, Anteil an Bio-Zutaten	100% bio
Welcher Standard wird erfüllt	EWG 834/2007 Norm
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Verwendung des EU Gemeinschaftslogos	EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-007

Angaben zu LMIV

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren, vor Verzehr erhitzen
Rechtlicher Hinweis Ergänzung	Tiefgefroren, nur durchgegart verzehren, nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren
Bezeichnung des Lebensmittels	Lauch Flammkuchen mit würzigem Käse und Lauch, tiefgekühlt
Inverkehrbringer	Ökofrost GmbH, Ullsteinstraße 118, D-12109 Berlin

Warengruppenspezifische Angaben

Gesüßt	nein
Saisonartikel	nein
Süßung	nicht gesüßt
Triebmittel vorhanden	nein
Haltbarmachung	tiefgekühlt
Rechtlicher Status	Lebensmittel
Garmethode	Backofen Ober-/Unterhitze
Palmfett, Palmöl	nein

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	952 kJ / 227 kcal
Fett	10 g
davon gesättigte Fettsäuren	6,6 g
Kohlenhydrate	27 g
davon Zucker	3,2 g
Ballaststoffe	1,3 g
Eiweiß	6,4 g
Salz	1,1 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial	Pappe
Verpackungsart	Faltschachtel
Bezeichnung der Einzelstücke	Stück
Einheit der Einzelstücke	Stück

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack	Würziger Käsegeschmack, feine Lauchzwiebelnote, käsig
Geruch	leicht nach gebackenem Käse, nach gebratenen Zwiebeln
Konsistenz	knusprig dünner Boden, weicher saftiger Belag, cremige Creme fraiche



Lauch Flammkuchen, 245g

Lauch Flammkuchen



Artikelnummer 1170	GTIN-Stück  4 260 100 261558	GTIN-Verpackung  4 260 100 266553	eco-ID 94505	
------------------------------	--	---	------------------------	---

Speck Flammkuchen, 260g
1171